[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  112/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de reiterar os termos da indicação n. 51/2005, datada de 1º. de março de 2005, que solicitou ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de imóveis urbanos no Distrito de Fátima do Pontal, destinado à construção de 12 casas populares, para doar às famílias carentes.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que na sede do município já foram doados vários terrenos para casas populares, atendendo a uma série famílias carentes desta localidade, nada mais justo que este benefício seja também estendido ao Distrito de Fátima do Pontal, pois no referido distrito existe um grande número de famílias de baixa renda que trabalham na atividade rural para se sustentarem e, não possuem casas próprias por falta de condições financeiras.

O senhor prefeito deve dar continuidade no trabalho social em nosso município, por isso fazemos tal solicitação.

Sala das Sessões, 29 de novembro  de  2.007.

Vereador Aparecido Inácio Gonçalves
- Autor -
__________________________________     _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________